

## ▼ حرف روز کوبیدن بر طبل دوقطبی!

رئیس‌جمهور دیروز در دیدار با مدیران ارشد وزارت ارتباطات، دوقطبی فلیترینگ و آزادی را مطرح کرد. در همین راستا ذکر چند نکته درباره سخنرانی دیروز رئیس‌جمهور ضروری است:

۱- در یک ارزیابی کلی می‌توان گفت به نظر نمی‌رسد نهاد یا سازمانی موافق فلیترینگ در فضای مجازی باشد؛ اما آنچه مهم است، لزوم مدیریت فضای مجازی در کشور است. اگرچه فضای مجازی می‌تواند برای هر کشوری یک فرصت باشد؛ اما خطرهایی نیز دارد که خسارت‌هایش جبران‌ناپذیر است؛ از این رو با توجه به آمار جمعیتی کشور، بیشترین درصد هرم سنی در کشور ما بین ۲۵ تا ۴۰ سال است که نشان می‌دهد جمعیت کشور جوان و در مرحله خطرپذیری قرار دارد. بنابراین نظارت بر فضای مجازی امری بدیهی و مسلم است؛ اگرچه ممکن است نحوه نظارت بر این فضا متفاوت باشد.

۲- حضور نزدیک به ۴۰ میلیون نفر در یک پیام‌رسان خارجی، بدون شک پیامدهای امنیتی، اخلاقی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی برای کشور دارد. از سوی دیگر، در پاسخ به اینکه مردم در انتخاب نوع پیام‌رسان آزادند، باید گفت شرایط در کشور ما به گونه‌ای بود که مردم مجبور به استفاده از یک پیام‌رسان شده‌اند و فراگیر شدن استفاده از فضای مجازی در ایران در مدت زمان خاص اتفاق افتاد که هنوز پیام‌رسان داخلی به مردم معرفی نشده بود؛ از این رو مردم به ناچار به تلگرام گرایش پیدا کردند. بنابراین اعمال فلیترینگ باید همزمان با تقویت پیام‌رسان‌های داخلی صورت بگیرد. امروز باید دولت جوابگو باشد که چه اقدامی در ایجاد شبکه ملی اطلاعات انجام داده است؟ دولت‌های یازدهم و دوازدهم در طول شش سال گذشته آیا در تقویت پیام‌رسان‌های داخلی به اندازه تلاش برای حفظ یک پیام‌رسان خاص خارجی اقدامی انجام داده‌اند؟!

در پایان با اشاره به سخنرانی دیروز رئیس‌جمهور محترم، باید گفت اعمال محدودیت در همه کشورهای جهان، برای ایجاد یک فضای امن امری پذیرفته شده و بدیهی است که کشور ما نیز باید به سمت ایجاد و تقویت شبکه ملی اطلاعات حرکت کند. خواسته‌ای که رهبر معظم انقلاب نیز چندین بار به آن اشاره کرده‌اند. ناگفته نماند که فضای کنونی کشور با توجه به هجوم سنگین رسانه‌ای دشمن، به همدلی و همگرایی نیاز دارد و طرح سخنانی که سبب ایجاد شکاف و دوقطبی شود، به هیچ عنوان قابل قبول نیست.

## ▼ چلچراغ ۲۶ تهدیدهایی که عامل پیشرفت شدند

«اگر هر نظام دیگری به جای جمهوری اسلامی ایران بود، توان تحمل این همه دشمنی و توطئه در عرصه‌های مختلف را نداشت، از جنگ هشت ساله تحمیلی تا تحریم‌های اقتصادی، تفرقه‌افکنی‌های مذهبی و قومی، تهاجم فرهنگی، فتنه‌آفرینی‌های سیاسی-اجتماعی و...» این جملات و جملات شبیه به این را به کرات در رسانه‌های گوناگون، در گزارش‌های اندیشکده‌های آمریکایی و از زبان سیاستمداران و کارشناسان شنیده‌اید، جملاتی که در پس آن یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای نظام اسلامی ایران نهفته است و آن، قابلیت تبدیل تهدید به فرصت است. نظام اسلامی در سال‌های حیات خود یک روز و حتی یک ساعت و یک دقیقه را بدون دشمنی و توطئه تجربه نکرده است! در همه این سال‌ها از قدرت‌هایی، مانند آمریکا تا هم‌پیمانان منطقه‌ای آن و وابستگانش که دست‌شان از ایران کوتاه شده است، به اشکال گوناگون در پی آسیب زدن به نظام اسلامی و متوقف کردن حرکت ملت ایران بودند، اما با وجود همه این تلاش‌ها، این جمهوری اسلامی ایران بوده که نه تنها این توطئه‌ها و تهدیدها را خنثی کرده؛ بلکه آنها را به فرصت‌هایی برای پیشرفت کشور تبدیل کرده است! برای نمونه جنگ هشت ساله و تحریم فروش تسلیحات نظامی به ایران نه تنها مانع پیروزی ایران در آن دوران نشد؛ بلکه سرآغازی برای تبدیل ایران به یک قدرت نظامی شد؛ چنانکه امروز پیچیده‌ترین ابزارهای دفاعی را تولید می‌کند.

در نمونه‌های دیگر تفرقه‌افکنی‌ها و تحریک اختلافات قومی و مذهبی نه تنها نتوانست جامعه ایران را دچار تفرقه کند؛ بلکه موجب شد ایران اسلامی با وجود اقوام و مذاهب و گویش‌های متفاوت به یکی از الگوهای موفق ایجاد وحدت در منطقه تبدیل شود و مردم بیش از پیش به یکدیگر نزدیک شوند، تجربه‌ای که ان‌شاءالله در موضوع تحریم‌های اقتصادی و تهدید اقتصادی نیز به فرصتی برای جهش بزرگ در حوزه اقتصاد تبدیل خواهد شد.

## ▼ خبر ویژه وارداتی که ۲۶۰ هزار شغل را نابود می‌کند

فعالان صنعت پوشاک کشور با بیان اینکه واردات پوشاک قاچاق ۲۶۰ هزار شغل را از بین برده است، اعلام کردند، این صنعت با ۳۰ درصد ظرفیت کار می‌کند و اگر جلوی جریان سازمان‌یافته قاچاق پوشاک گرفته نشود، این رقم به ۱۰ درصد کاهش می‌یابد. گفتنی است، گردش مالی صنعت نساجی حدود ۱۲ میلیارد دلار است و میزان واردات پوشاک قاچاق حدود ۲/۶ میلیارد دلار است که این روزها مدل‌های دیگری از قاچاق، یعنی واردات پارچه قاچاق هم به آن اضافه شده است. از همه مهم‌تر اختلاف اساسی در میزان نیاز و حجم این صنعت است که سازمان تجارت جهانی حجم بازار پوشاک جمهوری اسلامی ایران را ۱۴ تا ۱۵ میلیارد دلار اعلام می‌کند، در صورتی که ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز حجم این بازار را ۸/۱ میلیارد دلار عنوان می‌کند و هر دوی این نهادها حجم تولید پوشاک داخلی را ۵/۵ میلیارد دلار بیان می‌کنند. افزون بر این، مشکل دیگر این صنعت در زنجیره تولید نیاز به مواد اولیه است. کشور سالیانه به حدود ۱۵۰ هزار تن پنبه نیاز دارد، در حالی که فقط ۳۰ تا ۴۰ هزار تن پنبه در کشور تولید می‌شود و مابقی نیاز کشور باید از طریق واردات تأمین شود. گفتنی است، این آمارها از ظرفیت بالای صنعت پوشاک برای ایجاد اشتغال خبر می‌دهد.

## ▼ گزارش روز

### فرار از پاسخگویی

«حسین موسویان» در تازه‌ترین یادداشت خود درباره اینکه چرا دولت نسبت به خروج و بدهی آمریکا و امروز و فردا کردن‌های اروپا سکوت کرده است، می‌نویسد: «همان‌طور که اجرای برجام با تصمیم همه ارکان کلیدی نظام اعم از مجلس، دولت، شورای امنیت ملی و در رأس آن مقام معظم رهبری صورت گرفت، آتش زدن برجام هم باید قاعداً همین مسیر را طی کند. ضمن اینکه طبق قانون اساسی، شخص مقام معظم رهبری به تنهایی اختیار کامل دارند. منتها سابقه رهبری ایشان نشان می‌دهد که در موارد حساس، نظرشان عمدتاً بر همفکری و تصمیم جمعی بوده است؛ بنابراین سبقت بر رهبری مجاز نیست.» این جملات در حالی مطرح می‌شود که آقای روحانی در روزهای مذاکره و پس از آن تأکید کرده بود «دولت و رئیس‌جمهور مسئول مذاکرات است و مسئولیت تمام کارها را برعهده می‌گیرم.» یا محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان گفته بود: «رهبری چارچوب کلی را تعیین می‌کنند و مسئولیت مذاکره با من است، ایشان صحبت کردند و بزرگواری‌شان نسبت به من را مطرح کردند، من نیز قدردان این بزرگواری هستم... ما باید خرج نظام و رهبری شویم، نه اینکه رهبری خرج ما و نظام شود.» اما حالا که برجام نتوانسته است به اهداف خود برسد، رسانه‌ها و چهره‌های نزدیک به دولت به جای طرح سؤال از مسئولان برجام برخلاف گفته محمدجواد ظریف از رهبری خرج می‌کنند تا شاید بتوانند از زیر بار فشار افکار عمومی و انتقادهای مردم درباره سرنوشت برجام رها شوند!

## ▼ اخبار

### فاصله میان ذهنیت‌ها و واقعیت‌ها

به تازگی روزنامه اصلاح‌طلب «شرق» در گزارشی با اشاره به انجام یک نظرسنجی در سازمان بهزیستی و گفته‌های تقی رستموندی، رئیس سازمان بهزیستی می‌نویسد: «۵۰ درصد از مخاطبان گفته بودند که فساد اقتصادی زیاد یا خیلی زیاد است؛ اما وقتی به مصادیق فساد توجه کردیم، برای مثال، روی موضوع رشوه، بیش از ۷۰ تا ۷۵ درصد گفته بودند که نه رشوه داده‌اند و نه رشوه گرفته‌اند. این نشان می‌دهد بین چیزی که در واقعیت است، با آنچه در ذهن مردم نسبت به فساد اقتصادی شکل گرفته، فاصله معناداری وجود دارد.» شرق در ادامه می‌آورد: «از نظر جامعه‌شناسی، جامعه ایران یک «جامعه در حال فروریزی» نیست، مگر جامعه کاهگل است که فرو بریزد؟! براساس مجموعه‌ای از شاخص‌ها، ایران در مقایسه با دیگر جوامع یک جامعه متوسط و مطالباتی است.»

### «تکرار می‌کنم» دیگر تکرار نمی‌شود

محمدرضا تاجیک، فعال اصلاح‌طلب در پاسخ به این پرسش که «آیا هنوز مردم به صحبت‌های شخصیتی مانند محمد خاتمی اعتنا می‌کنند؟» گفته است: «آقای خاتمی هنوز شخصیتی مقبول میان مردم است. اگرچه جریان اصلاحات ریزش‌هایی داشته، اما شخصیت آقای خاتمی فرای اصلاح‌طلبی مرسوم است (!) اما به خود ایشان هم گفتم که به صلاح نیست در انتخابات آینده «تکرار می‌کنم» را تکرار کنید، زیرا فضای سیاسی متفاوت شده است و مردم انتظار دارند وعده‌ها از حالت شعار به عمل درآید.» گفتنی است، پیش از تاجیک، موسوی‌لاری هم در سخنانی تأکید کرده بود اصلاح‌طلبان در انتخابات آینده به طور قطعی دیگر تکرار نخواهند کرد.

### لهستان اجازه اقدام ضد ایرانی را نمی‌دهد

«میسلاو لانگ» معاون وزیر خارجه لهستان در دیدار با عراقچی، همتای ایرانی خود در ارتباط با نشست به‌اصطلاح صلح و امنیت خاورمیانه (ورشو) اظهار داشت: «در این نشست پیشبرد صلح و امنیت در خاورمیانه در کلیت خود مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت و به هیچ وجه علیه هیچ کشوری از جمله جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود.» وی تأکید کرد: «لهستان معتقد است ایران به منزله یکی از بازیگران مهم خاورمیانه نقش مؤثری در شکل‌گیری تحولات منطقه دارد. لهستان به عنوان دوست ایران اجازه نخواهد داد علیه ایران اقدامی صورت گیرد.»

## ▼ اخبار کوتاه

▲ هادی موسوی‌نیک، کارشناس اقتصادی با اشاره به اختصاص ۱۴ میلیارد دلار ارز دولتی با نرخ ۴۲۰۰ تومان برای تأمین کالاهای اساسی، گفت: این موضوع به معنای تخصیص بیش از ۹۵ هزار میلیارد تومان رانت به واردات این کالاها در مقایسه با ارز ۱۱ هزار تومانی و بیش از ۵۳ هزار میلیارد تومان در مقایسه با تخصیص ارز با نرخ نیمایی در حدود ۸۰۰۰ تومان است؛ در حالی که سازوکاری برای کنترل و اطمینان از قیمت‌گذاری آنها متناسب با ارز ۴۲۰۰ تومانی نداریم.

▲ «ویلمر جی لئون» مدرس علوم سیاسی در دانشگاه «هاوارد» واشنگتن گفت: ایالات متحده در حالی مرضیه هاشمی را بازداشت کرده که خود را سنگری برای دموکراسی می‌خواند. وی این رفتار دولت آمریکا را «ریاکارانه» خواند و گفت: هاشمی به هیچ وجه نباید بازداشت می‌شد و حتی اگر به شهادت وی در دادگاه نیاز بود، این امکان وجود داشت با روش‌های دیگری از جمله ضبط گذرنامه، از خارج نشدن وی از کشور اطمینان یافت.

▲ یک وبگاه که به رتبه‌بندی توان ارتش کشورها اقدام می‌کند، در تازه‌ترین رده‌بندی ایران را بالاتر از رژیم صهیونیستی قرار داده است. در تازه‌ترین رتبه‌بندی وبگاه «گلوبال فایرپاور» ارتش رژیم صهیونیستی پایین‌تر از برزیل و اندونزی در جایگاه شانزدهم و نیروهای مسلح ایران در جایگاه سیزدهم قرار گرفته‌اند. این رتبه‌بندی میان ۱۳۶ کشور و رژیم صهیونیستی انجام شده است.

▲ بر اساس آخرین گزارش صندوق بین‌المللی پول (IMF)، به نظر می‌رسد رشد اقتصادی جهان با روندی نزولی در سال‌های اخیر روبه‌رو است. کاهش رشد اقتصادی اقتصادهای بزرگ، همچون چین و حجم بدهی‌ها که به‌طور معناداری نسبت به بحران جهانی ۲۰۰۸ بیشتر شده و به حدود ۲۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی جهانی رسیده، عامل مهمی در کاهش رشد اقتصادی است.

▲ عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی اعلام کرد: پس از کشورهای چین، کره جنوبی، هند و ترکیه امروز زاین عملیات واردات نفت از ایران را آغاز کرد و به تدریج درآمدهای جدید نفتی در کنار ده‌ها میلیارد دلار منابع فعال بانک مرکزی در نزد بانک‌های خارجی که پشتیبان قوی و مطمئن کشورمان است، به چرخه تجاری وارد می‌شود.

### صدای انقلاب

این صدای یک ملت است، یک ملت انقلابی

پاسخ سؤالات و شبهات خود را در صدای انقلاب بشنوید.

در سروش، ایتا، هورسا، گپ، بیسفون، تلگرام و اینستاگرام

صدای انقلاب را بشنوید.

@sedayeenghelab\_ir